С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ

ЕССЕНТУКИ

 ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

23.12.2011 г.                                                                                              № 142

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 31 августа

2011 г. № 87 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных

правовых актов) Совета города Ессентуки в целях выявления в них

коррупциогенных факторов и их последующего устранения»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172- ФЗ

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

Уставом муниципального образования городского округа город – курорт

Ессентуки,

С О В Е Т  Г О Р О Д А

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета города Ессентуки от

31 августа 2011г. № 87 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов) Совета города Ессентуки в целях выявления в

них коррупциогенных факторов и их последующего устранения»:

1.1. в приложении:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. По итогам проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета города,

отделом общей и организационно-правовой работы подготавливается

заключение по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, в котором

отражаются выявленные коррупциогенные факторы и способы их устранения,

либо сведения об их отсутствии.

В случае выявления в проекте нормативного правового акта

коррупциогенных факторов, он возвращается на доработку субъекту

правотворческой инициативы вместе с заключением.

В случае выявления коррупциогенных факторов в действующем

нормативном  правовом акте, заключение направляется председателю Совета

города или председателю комиссии Совета города для обязательного

рассмотрения.»;

б) пункт 8 исключить;

в) в подпункте «а» пункта 11 слова «три рабочих дня» заменить словами

«три дня»;

г) дополнить приложением согласно приложению к настоящему

решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно –

политической газете «Ессентукская панорама».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению и

законности (Е.Н. Выприцкий).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы города Ессентуки                                                     Л.О. Писаренко

Приложение

к решению Совета города Ессентуки

от 23.12.2011г. № 142

Заключение по результатам

антикоррупционной экспертизы

____________________________________________________________________

_
(наименование нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)

В соответствии с частью 3 статьи   3   Федерального   закона   от  17  июля

2009  года  № 172-ФЗ  «Об антикоррупционной   экспертизе   нормативных

правовых  актов  и  проектов нормативных правовых актов», на основании

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89553;fld=134;dst=100027

решения Совета города Ессентуки от 31.08.2011 года № 87 «Об утверждении

Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов (проектов нормативных правовых актов) Совета города Ессентуки в

целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего

устранения», проведена антикоррупционная экспертиза

____________________________________________________________________

_
(наименование нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)

    Вариант 1:

    В представленном проекте

___________________________________________

коррупциогенные факторы не выявлены.

    Вариант 2:

    В представленном  проекте __________________________________________

выявлены коррупциогенные факторы

    В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается

____________________________________________________________________.
(указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

____________________________ ________

________________________________
              (наименование должности)                       (подпись)                                (инициалы, фамилия)